
Praxe odborná pro obory PLANTAB (Pěstování rostlin), 

FYTOB (Rostlinná produkce) 

 

• garant předmětu: ing. Kateřina Pazderů, Ph.D.: pazderu@af.czu.cz 

• 25 dní ve vybraném zemědělském podniku  

• zemědělský podnik schvaluje garant  

• dobu praxe lze rozdělit do max. 2 částí 
 

 

Vhodné jsou zemědělské podniky zaměřené na rostlinnou výrobu, které obhospodařují více než 50 ha 

orné půdy. Praxi nelze absolvovat ve „vlastním“ rodinném zemědělském podniku, neboť smyslem této 

odborné praxe je poznat prostředí většího zemědělského podniku, jeho řízení a organizaci práce, zejména 

získat nové zkušenosti a naučit se něco nového. Student by si měl vybrat podnik podle svého zaměření 

(obilniny, olejniny, pícniny, cukrová řepa, brambory, aj.) tak, aby jeho odborná praxe byla pro něj přínosná.  

Ve výjimečných případech může student vykonat praxi také ve Výzkumném ústavu rostlinné výroby, v.v.i., 

Praha Ruzyně (kontaktní osoba: Ing. Radek Vavera, Ph.D. vavera@vurv.cz), nebo v Ústředním kontrolním 

a zkušebním ústavu zemědělském (kontaktní osoba: Ing. Barbora Dobiášová dobiasova@ukzuz.cz). 

Po schválení pracoviště garantem (do konce 3. semestru) je třeba vyplnit a poslat elektronicky garantovi 

Smlouvu o praxi FAPPZ (formulář je k dispozici na: https://www.af.czu.cz/cs/r-6780-studium/r-6795-

prakticka-vyuka/r-9032-formulare). Garant praxe zajistí podpis proděkana fakulty, podepsanou 

smlouvu předá studentovi, ten zajistí podpis odpovědnou osobou ve zvoleném podniku. Jeden originál 

obdrží podnik, druhý originál je třeba vrátit zpět do rukou garanta. 

 

Podmínky zápočtu:  

• písemně zpracovaný projekt na téma "Stanovisko k podnikatelskému zaměření podniku" (výrobní 
a hospodářské zaměření, uplatňování odborných a vědeckých poznatků, slabá a silná místa 
podniku, návrh na řešení slabých stránek a problémů a vlastní doporučení) a projekt ústně obhájit 

• potvrzení o absolvování praxe 

• deník z praxe se záznamy prováděných činnosti a odbornými poznatky (lze také v elektronické 
podobě).  

 

Zápočet je udělován obvykle v prvním zářijovém týdnu před zápisem do 3. ročníku. Materiály je možné 
zaslat poštou na adresu garanta praxe. 

mailto:pazderu@af.czu.cz
mailto:vavera@vurv.cz
mailto:dobiasova@ukzuz.cz

